
 
Facoltà di Biologia e Farmacia 
Presidente: Prof. Elio Maria Gioacchino Acquas 
 

 
 

  

Segretario Amministrativo: Dott.ssa Antonella Cadoni   
Cittadella Universitaria di Monserrato - S.P. Monserrato-Sestu, km 0,700 - 09042 – 
Monserrato (CA) - Tel. 070 675 8602 - email  presbiofarm@unica.it  
www.unica.it - https://www.unica.it/unica/it/fac_biologiafarmacia.page  

 

 

 

 

IL PRESIDENTE  

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con D.R. 339 

del 27 marzo 2012, e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, emanato con D.R. 634 del 13 aprile 2015, e s.m.i.; 

VISTO La Legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e 

s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO le Linee Guida n. 3 e 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020, ed in particolare l’art. 

1, co. 2, lett. a); 

VISTO il D.L. n. 77/2021, in particolare l’art. 51, convertito in L. n. 108/2021; 

TENUTO CONTO dei principi di cui agli artt. 30 co. 1, 34 e 42 del D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTE le richieste di acquisto di dispositivi di protezione per laboratorio 

inviate dalla Prof.ssa M. Marignani, Coordinatrice della Classe 

Verticale delle Scienze Naturali, dalla Prof.ssa C. Sinico, Coordinatrice 

del CdS in Scienze degli Alimenti e della Nutrizione,  dal prof. A. 

Pusceddu, Coordinatore dei CdS della classe verticale in Scienze 

Biologiche, dal Prof. S. Murgia, Coordinatore del CdS in Biotecnologie, 

dal Prof. P. Caboni, Coordinatore del CdS in Scienze Tossicologiche e 

Controllo di Qualità e dal Prof. E. Maccioni, Coordinatore dei CdS in 

Farmacia e in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche, per le esigenze 

connesse alle attività didattiche dei corsi di studio della Facoltà di 

Biologia e Farmacia; 

VISTA la determina a contrarre n. 67 del giorno 31/05/2023; 

VISTA la richiesta di preventivo inviata dalla Facoltà di Biologia e Farmacia in 

data 31/05/2023 tramite lo strumento del confronto di preventivi sul 

Mepa - ID n. 3593564 - secondo quanto disposto nella determina 

citata; 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art 1, comma 2, lett. a) della L 120/2020 
(conversione D.L. 76/2020), come modificata e integrata dalla L 108/2021 (conversione D.L. 
77/2021) per la fornitura di dispositivi di protezione per le esigenze dei corsi di studio della 
Facoltà di Biologia e Farmacia. RdP n. 3593564 – CIG: Z523B61192. 

 

mailto:presbiofarm@unica.it
http://www.unica.it/
https://www.unica.it/unica/it/fac_biologiafarmacia.page




 

2 
 

PRESO ATTO che alla scadenza della suddetta procedura, prevista alle ore 12:00 del 

09/06/2023, sono pervenuti n. 52 preventivi dai seguenti fornitori: 

Consard Di Piga Simone; Myo S.P.A.; Eurolab S.R.L.; Clintex Srl; 

Mundo; Asitechno Srl; Biolab Solution Srls; L'antinfortunistica; 

Antinfortunistica La Luna Srl; Drift S.R.L.; Artiglass S.R.L.; Vincal; 

Global Express S.R.L.; Tecnosafety S.R.L. ; Sanifarm S.R.L. ; Gbr 

Rossetto Spa; Nike Srl; Carto Copy Service; International Company 

Services Srl; Cartaria Val.Dy; Di Lauro Vincenzo; Bc Forniture; Master 

Forniture; The B-Shop Srl; F.Lli Pavone; Bollacchino Srl; D.P.I. Di 

Munerato Davide; Ge.Ven.It Srl; Blu Mapul S.R.L. ; Ram Apparecchi 

Medicali Srl; New Cedemar S.R.L. ; Chemic Als; Medikron; Gb Safety 

Italia; Fip Articoli Tecnici; Norway Safety Solutions S.R.L. A Socio 

Unico; Lantera Srl; Safety & Protection Srls; Blue Tecnica Srl; 

Antinfortunistica Roberti Sas; Forwork Abiti Da Lavoro Srl; Sicurlive 

Group Srl; Laboindustria S.P.A.; Canevari Group Srl; Fisher Scientific 

Sas; Edil Gessa Srl; Eden Sanitfarma Srl; Succu Ignazio; 2g Di 

Gemignani Giulio; Antincendio Oplonti S.A.S.; Planeta; Passion Srl.; 

VISTO  il preventivo presentato dal primo operatore economico Consard Di 

Piga Simone, C.F. PGISMN86T22B354P e P.IVA 03791550928, con 

sede legale in Cagliari, Via L’Aja n. 14, il quale ha proposto per la 

fornitura un importo complessivo di € 1.303,79 oltre I.V.A.; 

CONSIDERATO che la fornitura presentata dall’operatore economico Consard Di Piga 

Simone è conforme a quanto richiesto dall’Amministrazione; 

CONSIDERATO che l’operatore economico Consard Di Piga Simone ha autocertificato 

il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 e ha inviato il patto 

d’integrità debitamente firmato; 

DATO ATTO l’assenza di annotazioni relativamente ai requisiti di ordine generale 

degli operatori economici tramite la consultazione online del 

casellario giudiziario ANAC e la regolarità del documento unico di 

regolarità contributiva (DURC) dell’operatore economico suddetto; 

CONSIDERATO che l’operatore economico Consard Di Piga Simone ha optato per un 

ulteriore miglioramento del prezzo di aggiudicazione pari all’1%, in 

luogo della garanzia definitiva secondo le modalità previste dall’art. 

103 comma 11 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e, pertanto, l’importo della 

fornitura è, di € 1.290,75 – I.V.A. esclusa; 

CONSIDERATO che l’importo di € 1.290,75 I.V.A. esclusa (€ 1.260,46 oltre I.V.A. 

agevolata al 5% + € 30,29 oltre I.V.A. 22%) trova copertura nei fondi 

“Budget 2023 – Facoltà di Biologia e Farmacia”; 



 

3 
 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Antonella Cadoni (tel. 070/6758602 - e-mail: 

antonella.cadoni@amm.unica.it) è stata individuata quale 

Responsabile unico del procedimento; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico secondo le norme di cui 

all’art. 29 del D. Lgs. 50/2016; 

DISPONE 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

Art. 1 di affidare la fornitura di dispositivi di protezione per laboratorio per 

le esigenze dei corsi di studio della Facoltà di Biologia e Farmacia 

all’operatore economico Consard Di Piga Simone, C.F. 

PGISMN86T22B354P e P.IVA 03791550928, con sede legale in 

Cagliari, Via L’Aja n. 14, per un importo contrattuale di € 1.290,75 

oltre I.V.A.; 

Art. 2 che l’importo totale di € 1.360,43 – I.V.A. inclusa (€ 1.323,48 inclusa 

I.V.A. agevolata al 5% + € 36,95 inclusa I.V.A. al 22%) trova copertura 

nei fondi “Budget 2023 – Facoltà di Biologia e Farmacia”, codice 

progetto DIDALTRO_2023_BUDGET_2023_FAC._BIOL._FARM. 

 
 

Il Presidente 
Prof. Elio Maria Gioacchino Acquas 
(Documento firmato digitalmente) 

 


		2023-06-23T09:02:24+0200
	IT
	Elio Maria Gioacchino Acquas




